



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX kadencja

Druk nr 1982
Warszawa, 26 stycznia 2022 r.

**Kandydat na stanowisko
sędziego Trybunału Konstytucyjnego
- Pan Bogdan Świączkowski.**

DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM

Bogdan Roman Święczkowski – ur. 22 maja 1970 r. w Sosnowcu. Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W latach 1994 – 1996 odbył aplikację prokuratorską w Prokuraturze Rejonowej w Tychach. Z dniem 1 października 1996 r. został mianowany na asesora Prokuratury Rejonowej w Sosnowcu. Z dniem 1 października 1998 r. został, decyzją Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego – Hanny Suchockiej, powołany na stanowisko prokuratora Prokuratury Rejonowej w Sosnowcu. W okresie od października 1998 r. do lutego 2001 r. pracował jako prokurator w Prokuraturze Rejonowej w Sosnowcu. W dniu 7 lutego 2001 r., decyzją Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego – Lecha Kaczyńskiego, powołany na stanowisko prokuratora Prokuratury okręgowej w Katowicach, a następnie delegowany do Prokuratury Krajowej w Warszawie. W dniu 4 listopada 2005 r. powierzono mu obowiązki z-cy Dyrektora Biura do spraw Przesłuchowości Zorganizowanej Prokuratury Krajowej. Jednocześnie został powołany, decyzją Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego – Zbigniewa Ziobro, na stanowisko prokuratora Prokuratury Apelacyjnej w Katowicach. Z dniem 17 stycznia 2009 r. zostały mu powierzone obowiązki Dyrektora Biura do spraw Przesłuchowości Zorganizowanej Prokuratury Krajowej.

W styczniu 2006 r. powołany na członka Rady Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym. W dniu 7 sierpnia 2006 r. powołany do składu Rady Programowej Krajowego Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury.

Z dniem 11 września 2006 roku został powołany, decyzją Ministra Sprawiedliwości – Prokuratora Generalnego – Zbigniewa Ziobro, na prokuratora Prokuratury Krajowej.

W dniu 12 września 2006 roku, po zrzeczeniu się stanowiska prokuratora, decyzją Prezesa Rady Ministrów RP Jarosława Kaczyńskiego zostały mu powierzone obowiązki szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, a z dniem 19 października 2006 roku został powołany na stanowisko szefa ABW.

Z dniem 03 listopada 2007 r. został powołany na poprzednio zajmowane stanowisko prokuratora Prokuratury Krajowej oraz skierowany do pełnienia czynności prokuratorskich

w Biurze do spraw Przestępczości Zorganizowanej. Z dniem 01 stycznia 2008 r. został skierowany do wykonywania obowiązków służbowych w Biurze Postępowania Sądowego Prokuratury Krajowej.

W latach 2010-2015 był prokuratorem w stanie spoczynku. W wyborach samorządowych w 2010 r. został wybrany na radnego sejmiku województwa śląskiego, a w wyborach parlamentarnych w 2011 r. uzyskał mandat poselski.

W dniu 24 listopada 2015 r. został powołany na podsekretarza stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, a 7 marca 2016 powołany na stanowiska prokuratora krajowego i pierwszego zastępcy prokuratora generalnego. Jest jednocześnie I vice przewodniczącym Rady Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym.

Swoją aktywność jako Prokurator Krajowy skierował m.in. na zwalczanie: zorganizowanych grup przestępczych o charakterze zbrojnym; najpoważniejszej przestępczości finansowo-gospodarczej, w tym tzw. przestępczości VAT-owskiej oraz związanej

z nieprawidłowościami w wykorzystywaniu funduszy Unii Europejskiej; cyberprzestępczości oraz najpoważniejszej przestępczości kryminalnej.

Jest jednym z założycieli i członkiem Niezależnego Stowarzyszenia Prokuratorów „AD VOCEM”.

Jest wykładowcą akademickim w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu w tematyce bezpieczeństwo narodowe oraz bezpieczeństwo międzynarodowe,

a także autorem lub współautorem wielu artykułów dotyczących problematyki funkcjonowania organów wymiaru sprawiedliwości oraz służb specjalnych.

Ukończył studia podyplomowe z zakresu prawa europejskiego.

Jest Przewodniczącym Rady Naukowej wydawanego przez Prokuraturę Krajową miesięcznika „Prokuratura i Prawo”, na łamach którego publikowane są materiały o tematyce prawniczej, w szczególności z zakresu prawa karnego i kryminologii, służące poszerzaniu wiedzy prokuratorów i pracowników prokuratury, a także przedstawicieli innych zawodów prawniczych oraz kształtowaniu właściwej praktyki stosowania prawa. Jest współtwórcą i Przewodniczącym Rady Naukowej, powołanego w 2019 r., Instytutu Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi.

Jako Prokurator Krajowy swoim patronatem obejmował od 2016 r. wiele krajowych oraz międzynarodowych konferencji poświęconych bezpieczeństwu oraz zwalczaniu

przestępczości, w tym nad „Europejskim Forum Cyberbezpieczeństwa – CYBERSEC”, „Międzynarodowymi Targami Analityki i Technik Pomiarowych Eurolab oraz Techniki Kryminalistycznej Crime Lab”, „Międzynarodową Konferencją Naukową Contemporary Problems of Criminal Procedure” zorganizowaną na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

W 2018 r. przewodniczył międzynarodowej konferencji „Cyberprzestępczość – wyzwanie dla Prokuratury. Międzynarodowa wymiana doświadczeń”, a w 2019 r. „Kryptowaluty w cyberprzestrzeni. Międzynarodowa wymiana doświadczeń”.

Wielokrotnie uczestniczył w spotkaniach dwu i wielostronnych z udziałem Prokuratorów Generalnych państw z całego świata. Przewodniczył spotkaniu Prokuratorów Generalnych Państw Grupy Wyszehradzkiej w Warszawie w 2019 r.

Wielokrotnie odznaczany: przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego honorową odznaką im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego za działanie na rzecz ochrony bezpieczeństwa wewnętrznego państwa i jego porządku konstytucyjnego; przez Komendanta Głównego Policji odznaką Złotego Medalu Za Zasługi dla Policji; przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Medalem 100-lecia utworzenia Policji Państwowej; przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej Złotym Medalem z okazji 100-lecia Służby Więziennej za zasługi w służbie penitencjarnej oraz przez Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego złotą honorową odznaką Służby Kontrwywiadu Wojskowego im. M. Rejewskiego.

Nigdy nie był członkiem żadnej partii politycznej. Nigdy nie było prowadzone przeciwko niemu postępowanie służbowe lub dyscyplinarne.

Pan Bogdan Roman Święczkowski spełnia wszystkie wymogi formalne niezbędne do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Trybunału Konstytucyjnego.

Zarówno wyróżniająca się wiedza prawnicza oraz bogate doświadczenie naukowe i zawodowe w dziedzinie prawa wskazują, że Pan Bogdan Roman Święczkowski jest bardzo dobrym kandydatem na sędziego Trybunału Konstytucyjnego.

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość:

(-) Waldemar Andzel; (-) Iwona Arent; (-) Marek Ast; (-) Zbigniew Babalski; (-) Barbara Bartuś; (-) Joanna Borowiak; (-) Bożena Borys-Szopa; (-) Lidia Burzyńska; (-) Krzysztof Czarnecki; (-) Witold Czarnecki; (-) Arkadiusz Czartoryski; (-) Anita Czerwińska; (-) Zbigniew Dolata; (-) Przemysław Drabek; (-) Elżbieta Duda; (-) Marcin Duszek; (-) Barbara Dziuk; (-) Radosław Fogiel; (-) Grzegorz Gaża; (-) Kazimierz Gołojuch; (-) Robert Gontarz; (-) Kazimierz Gwiazdowski; (-) Teresa Hałas; (-) Czesław Hoc; (-) Zbigniew Grzegorz Hoffmann; (-) Michał Jach; (-) Piotr Kaleta; (-) Fryderyk Kapinos; (-) Wojciech Kossakowski; (-) Andrzej Kosztowniak; (-) Henryk Kowalczyk; (-) Ewa Kozanecka; (-) Jarosław Krajewski; (-) Leonard Krasulski; (-) Andrzej Kryj; (-) Marta Kubiak; (-) Anna Kwiecień; (-) Tomasz Latos; (-) Joanna Lichocka; (-) Krzysztof Lipiec; (-) Tomasz Ławniczak; (-) Marzena Machałek; (-) Antoni Macierewicz; (-) Anna Milczanowska; (-) Jan Mosiński; (-) Kazimierz Moskał; (-) Aleksander Mrówczyński; (-) Danuta Nowicka; (-) Waldemar Olejniczak; (-) Jacek Osuch; (-) Anna Paluch; (-) Teresa Pamuła; (-) Anna Pieczarka; (-) Elżbieta Płonka; (-) Piotr Polak; (-) Violetta Porowska; (-) Marcin Porzucek; (-) Urszula Rusecka; (-) Paweł Rychlik; (-) Łukasz Schreiber; (-) Jarosław Sellin; (-) Zdzisław Sipiera; (-) Sławomir Skwarek; (-) Kazimierz Smoliński; (-) Krzysztof Sobolewski; (-) Agnieszka Soin; (-) Beata Strzałka; (-) Marek Suski; (-) Artur Szałabawka; (-) Andrzej Szlachta; (-) Ewa Szymańska; (-) Janusz Śniadek; (-) Adam Śnieżek; (-) Krzysztof Tchórzewski; (-) Robert Telus; (-) Włodzimierz Tomaszewski; (-) Sylwester Tułajew; (-) Teresa Wargocka; (-) Robert Warwas; (-) Jan Warzecha; (-) Patryk Wicher; (-) Grzegorz Wojciechowski; (-) Michał Wójcik; (-) Jarosław Zieliński; (-) Tomasz Zieliński; (-) Wojciech Zubowski.

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Michał Wójcik.